
 

Администрация Усть-Катавского городского округа 
Челябинской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 18.03.2020 г.                                       № 366 

 

 

О содействии избирательным комиссиям 

Усть-Катавского городского округа в 

организации подготовки и проведения 

общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», распоряжением Президента Российской 

Федерации от 14.02.2020 № 32-рп, Уставом Усть-Катавского городского округа, в 

целях обеспечения подготовки и проведения общероссийского голосования на 

территории Усть-Катавского городского округа, 

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отделу ЗАГС администрации Усть-Катавского городского округа (А.А. 

Муравлёва), обеспечить в порядке и в сроки, установленные Федеральным 

законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», представление сведений для составления и уточнения списков 

избирателей. 

2. Рекомендовать Усть-Катавскому городскому суду (Е.А. Баранцева) 

актуализировать в рамках межведомственного взаимодействия с 

администрацией Усть-Катавского городского округа и территориальной 

избирательной комиссией города Усть-Катава информацию о лицах, 

зарегистрированных на территории городского округа и осужденных к 

наказанию, связанному с лишением свободы, лиц, признанных в установленном 

порядке умершими, безвестно отсутствующими и недееспособными. 

3. Рекомендовать Военному комиссариату по г. Усть-Катаву и Катав-

Ивановскому району (В.А. Галкин), отделу МВД России по Усть-Катавскому 



городскому округу (Н.Ю. Зайцев), в пределах установленной компетенции 

обеспечить представление сведений для составления и уточнения списков 

избирателей в порядке и сроки, которые установлены федеральными законами 

и актами Центральной избирательной комиссии Российской Федерации. 

4. Рекомендовать отделу МВД России по Усть-Катавскому городскому 

округу (Н.Ю. Зайцев) обеспечить незамедлительное снятие с регистрационного 

учёта по прежнему месту жительства граждан, зарегистрированных по новому 

месту жительства, а также на период оформления паспорта гражданина 

Российской Федерации выдачу временных удостоверений личности гражданам, 

обратившимся за получением государственной услуги по выдаче, замене 

паспорта, в том числе в многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг. 

5. Управлению социальной защиты населения администрации Усть-

Катавского городского округа (О.А. Никулина) оказать содействие 

территориальной избирательной комиссии города Усть-Катава в работе по 

обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся 

инвалидами, с учётом имеющихся у них стойких расстройств функций 

организма. 

6. Рекомендовать местной общественной организации инвалидов Усть-

Катавского городского округа Челябинской областной общественной 

организации общероссийской общественной организации «Всероссийское 

общество инвалидов» (С.А. Ефремов) организовать передачу сведений об 

избирателях, являющихся инвалидами. 

7. Рекомендовать Государственному учреждению - Управление 

Пенсионного фонда в городе Усть-Катаве (А.Г. Хайкова) по запросам 

территориальной избирательной комиссии города Усть-Катава в порядке и 

сроки, которые установлены пунктом 161 статьи 20 Федерального закона от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», представлять 

сведения о численности избирателей на территории Челябинской области, 

являющихся инвалидами, по группам инвалидности и видам стойких 

расстройств функций организма. 

8. Рекомендовать отделу МВД России по Усть-Катавскому городскому 

округу (Н.Ю.Зайцев), межрайонному отделу вневедомственной охраны по 

городу Катав-Ивановску и городу Усть-Катаву-филиалу ФГКУ «Управление 

вневедомственной охраны войск Национальной гвардии Российской Федерации 

по Челябинской области» (Епифанов А.С.) обеспечить охрану общественного 

порядка и общественную безопасность в период подготовки и проведения 

общероссийского голосования, охрану помещений избирательных комиссий, 

помещений для голосования и по запросам избирательных комиссий - 

избирательных документов при их перевозке. 

9.  Рекомендовать 75 ПЧ ГУ «10 ОФПС по Челябинской области» (В.В. 

Салий) оказать содействие избирательным комиссиям в обеспечении 

соблюдения пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий и 

помещениях для голосования. 



10. Рекомендовать отделу МВД России по Усть-Катавскому городскому 

округу (Н.Ю. Зайцев) обеспечить подготовку и возможность участия в 

голосовании лиц, подвергнутых административному задержанию и 

административному аресту. 

11. Рекомендовать ЛТЦ Катав-Ивановского района ЗМТЭТ Челябинского 

филиала публичного акционерного общества междугородной и международной 

электрической связи «Ростелеком» (Патраков С.И.) обеспечить предоставление 

избирательным комиссиям услуг связи, в том числе для бесперебойного 

функционирования Государственной автоматизированной системы Российской 

Федерации «Выборы». 

12. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа 

(О.Л. Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на официальном 

стенде администрации и разместить на официальном сайте администрации 

округа. 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам 

социально-культурной политики и охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева. 

 

 

Глава Усть-Катавского городского округа   С.Д. Семков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


